

Matti Eronen  
ELTEL Networks Oy  
matti.eronen@eltelnetworks.com

Viite Lausuntopyyntö 28.1.2021

**Aihe CARUNA OY:N SÄHKÖVERKON MAAKAPELOINTI SÖÖRMARKKU, PORI**

Museovirasto on välittänyt Satakunnan Museolle lausuntopyynnön koskien ELTEL Networks Oy:n suunnittelemaa sähköverkon maakaapelointia Porin Söörmarkussa. Satakunnan Museo on tutustunut kaivureitin suunnitelmiin.

Suunnitellut kaapelointilinjat kaivetaan suureksi osaksi aivan teiden varsiin ja muinaismuistolain (295/63) rauhoittamat muinaisjäännösalueet kiertäen. Kuitenkin Söörmarkun Alikylässä Kuurin ja Tyykilän tilojen pihapiirissä linja kulkee historiallisen kylätontin halki (muinaisjäännösrekisterissä tunnuksella 1000020902). Kylätonttien inventoinnissa v. 2012 (*Noormarkun –Toukarin osayleiskaava-alueen kylätonttien inventointi, Tiina Vasko/Satakunnan Museo*) arvioitiin, että Kuurin ja Tyykilän tilojen alueet ovat välttyneet massiiviselta maankäytöltä, joten rakennusten alla ja välissä on todennäköisesti säilynyt historiallisesti merkittäviä rakenteita ja kerrostumia. Kylätontin rajaus on tehty isojakokartan perusteella. Lisätietoja kohteesta löytyy Museoviraston kulttuuriympäristön palveluikkunasta <https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.1000020902>.

Satakunnan Museon näkemyksen mukaan kaapelin kaivuu kylätontille suunnitelman mukaisesti on mahdollista, mutta ainoastaan arkeologin valvonnassa. Valvonnan kustannuksista vastaa hankkeen toteuttaja. Ohjeet arkeologisten kenttätöiden tilaamiseksi löytyvät Museoviraston nettisivuilta <https://www.museovirasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen-kulttuuriperinto/arkeologisen-kulttuuriperinnon-tutkimus/arkeologisten-kenttatoiden-tilaaminen> Sivuilta löytyy myös luettelo kaupallisista arkeologisista toimijoista, jotka suorittavat arkeologista tutkimusta ja valvontaa. Satakunnan Museossa asiaa hoitaa arkeologi Leena Koivisto, p. 044 7010930.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo  
Museovirasto/kirjaamo, Sari Mäntylä-Asplund

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä